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Høringssvar	  til	  udkast	  til	  bekendtgørelse	  og	  vejledning	  om	  tilskud	  til	  privat	  urørt	  skov	  	  
j.nr.	  SVANA-‐3370-‐00004	  
	  
Friluftsrådet	  har	  modtaget	  udkast	  til	  bekendtgørelse	  og	  vejledning	  om	  tilskud	  til	  privat	  urørt	  skov	  og	  har	  
følgende	  kommentarer:	  
	  
Friluftsrådet	  bifalder	  en	  tilskudsordning	  til	  privat	  urørt	  skov	  finansieret	  af	  staten,	  som	  besluttet	  i	  Natur-‐
pakken.	  Friluftsrådet	  tilslutter	  sig	  i	  den	  forbindelse	  det	  overordnede	  formål	  med	  tilskudsordningen,	  
nemlig	  at	  sikre	  stabile	  levesteder	  for	  arter,	  der	  er	  knyttet	  til	  skov.	  	  
	  
Som	  paraplyorganisation	  for	  knap	  85	  medlemsorganisationer	  der	  blandt	  andet	  har	  friluftsinteresser	  
knyttet	  til	  skov,	  mener	  Friluftsrådet,	  at	  urørt	  skov	  har	  potentiale	  for	  en	  anden	  slags	  friluftsoplevelser,	  
idet	  skovens	  naturlige	  dynamik	  sikres.	  Friluftsrådet	  ser	  frem	  til	  at	  kunne	  opleve	  mere	  vildnis,	  flere	  plan-‐
te-‐	  og	  dyrearter	  og	  i	  det	  hele	  taget	  en	  vildere	  skovoplevelse.	  Sådanne	  oplevelser	  forudsætter	  dog	  som	  
minimum,	  at	  stier	  og	  veje	  til	  stadighed	  friholdes	  for	  væltede	  træer.	  Friluftsrådet	  vil	  derfor	  opfordre	  til,	  at	  
dette	  vilkår	  indskrives	  i	  forpligtelserne	  for	  tilskud.	  	  
	  
Det	  fremgår	  af	  vejledningens	  s.	  8	  i	  afsnit	  9:	  Hvad	  gives	  der	  tilskud	  til,	  at	  arealet	  fortsat	  skal	  være	  tilgæn-‐
geligt	  for	  offentligheden	  i	  samme	  omfang,	  som	  før	  indgåelsen	  af	  aftalen.	  Men	  det	  mener	  Friluftsrådet	  
ikke	  er	  tilstrækkeligt.	  Friluftsrådet	  bifalder	  de	  i	  tilskudsordningens	  beskrevne	  forpligtelser	  for	  tilskud,	  
men	  henstiller	  til,	  at	  endnu	  en	  meget	  væsentlig	  forpligtelse	  omhandlende	  adgang	  tilføjes,	  nemlig	  at:	  	  
Der	  gælder	  samme	  regler	  for	  offentlighedens	  ret	  til	  at	  færdes	  og	  opholde	  sig	  i	  urørt	  skov	  som	  i	  stats-‐
skov.	  Dette	  skyldes,	  at	  tilskudsordningen	  dækker	  realiseringsværdien	  af	  den	  tilbageværende	  bevoksning	  
samt	  en	  kompensation	  for	  tabte	  fremtidige	  indtægter.	  Tilskuddet	  udbetales	  som	  en	  engangskompensa-‐
tion	  og	  det	  urørte	  skovareal	  tinglyses.	  Friluftsrådet	  ser	  således	  ingen	  grund	  til,	  at	  offentligheden	  ikke	  
tildeles	  samme	  adgangsregler	  som	  i	  statsejet	  skov,	  når	  nu	  staten	  alligevel	  finansierer/køber	  sig	  til	  den	  
urørte	  skov.	  	  
	  
Med	  venlig	  hilsen	  

	  
Torbjørn	  Eriksen	  
Vicedirektør	  
Friluftsrådet	  
	  


